*Scriptum est super hoc Rothomagensi Ar-
chiepiscopo & Abbatu de Persagia ferè in
eundem modum ut supra usque in finem, &
hoc plus. Volumus autem nihilominus &
mandamus ut literas nostras, quas eidem
Regi pro dicto Archiepiscopo destina-
mus, ipsi præsenteris, & responsum ejus
cureteris dicto Cardinali per vos vel per
literas vestras pleniū intimare. Quod si
ambo &c. alter &c. Datum ut supra.*

R. ANGLIAE REGI ILLVSTRI.

A Postolica sedes &c. usque in finem,
& hoc plus. Alioquin cùm sereni-
tatem tuam super hoc temel & iterum &
rogaverimus efficaciter & monuerimus
diligenter, et si molestius nobis quām tibi
fururum existat, si te occasione qualibet
molestemus, quia tamen à prædicto tuæ
serenitatis consilio declinare nec volu-
mus nec debemus, ne culpa tua nobis &
in præsenti ad detractionem & in futuro
imputetur ad poenam, eidem Cardinali
dedimus in mandatis ut magnificentiam
tuam ad hoc per interdictum totius Ebo-
racensis provinciæ appellatione remota
compellat. Et si nec sic infra tempus
quod idem Legatus tibi statuerit, effe-

Epi. 53.
De codem 22.
gumento.

ceris quod mandamus, ex tunc totam Angliam sublato appellationis obstaculo subiectat sententia interdicti. Eligas igitur sicut vir providus & discretus in nobis postulat matris affectum quam magistri experiri rigorem, qui sine multa molestatione nostra te molestare non possumus, & in his etiam salutem tuam sollicitè procuramus; nec nobis causam vel occasionem aliquatenus tribuas, per quam fervorem illum tepefere facias, quo non mediocriter sumus ad tuum promovendum honorem accensi. Datum ut suprà.

Scriptum est super hoc P. Sanctæ Marie in via lata Diacono Cardinali, apostolice sedis Legato.

P. SANCTÆ MARIE IN VIA lata Diac. Card. apostolice sedis Legato.

Bpl. 60.
Vi quicunque
beneficia in ar-
chiepiscopatu
Eboracen ob-
tina Archiepi-
scopi voluntar-
iūm acceptarū,
difficiuntur.

Q Via diversitatem corporum diversitas saepe sequitur animorum, ne plenitudo ecclesiastica jurisdictionis in plures dispensata vilesceret, sed in uno potius collata vigeret, apostolicae sedi Dominus in beato Petro universarum Ecclesiarum & cunctorum Christi fidei- lumen magisterium contulit & primatum: quæ, retenta sibi plenitudine potestatis, ad implendum laudabilem officium pa- storale, quod omnibus eam constituit debitricem, multos in partem sollicitudini evocavit, sic suum dispensans onus & honorem in alios, ut nihil suo juri subtraheret, nec jurisdictionem suam in aliquo minoraret. Cum autem ex suscep- tione auctoritatis officio singulis, tanquam sin- golorum mater, justa pertentibus justi- tiam nec possit nec debeat denegare, cum justitia & judicium sit præparatio sedis ejus, nos, qui ad ejus regimen sumus, licet insufficietes, assumpti, fratribus & coëpiscopis nostris ad nos clamanti- bus non possumus in justitia non adesse, aut quod justè postulaverint non audi- re; ne si forsan circa exhibendam eis ju- stitiam fuerimus inventi remissi, ipsi quo- que negligentes inveniantur in reddendi- bus juribus subditorum, & commissam si- bi nostræ sollicitudinis partem minus lau- dabiliter exequantur, si, quod absit, nos viderint vel declinare à jure, vel non au- dire justitiam postulantes. Hac autem ratione diligenter induci, venientem ad apostolicam sedem venerab. fratrem no- strum G. Eboracen. Archiepiscopum be-

nignè recepimus, & multiplices ejus cu- ravimus querelas audire. Conquerebatur autem inter cetera, quod cum ad eum in Eboracen. Ecclesia & in aliis Ecclesiis suis collatio pertineat præbendarum, tempore suspensionis ipsius, & postmo- dum etiam quidam se præter ejus auctoritatē in ipsas intruserant, & in hoc & aliis juri ejus non modicum derogarant. Quidam etiam in quasdam abbatias dio- cesis Eboracen. post interpositam ad nos appellationem irrepserant, qui ab eo nec confirmationis munus nec benedictionis gratiam postularunt. Volentes igitur ei- dem Archiepiscopo per tuae sollicitudinis industria provideri, de fratribus nostro- rum consilio discretioni tuae per aposto- lica scripta districte præcipiendo man- damus quatenus eos qui præbendas vel dignitates Eboracen. Ecclesiae vel alia- rum Ecclesiarum ad donationem ejus spe- ciantes præter auctoritatem ipsius acceperunt, ad eas resignandas moneas diligentius & inducas, cum eas non pos- fint salva conscientia detinere. Quod si monitis tuis acquiescere fortè noluerint, eos ad id per excommunicationis sen- tentiam & subtractionem aliorum bene- ficiarum suorum, non obstante confir- matione à sede apostolica obtenta sub forma communis, quæ confirmat bene- ficia & præbendas, sicut justè ac pacifi- cè possidentur, appellatione remora compellas, nisi forsan aliqui præbendas ipsas vel ex speciali mandato apostoli- cae sedis vel auctoritate Lateran. Conci- lij ab Eboracen. Capitulo sunt adepti;

sic tamen ut tempus suspensionis in sex mensibus nullatenus computetur, cum illa Lateran. Concilij constitutio contra negligentes tantum & desides fuerit pro- mulgata, & tunc, si voluerit, non tamen valuerit, Archiepiscopus ipse in confe- rendis præbendis uti propria potestate: à qua etsi fuerit sua culpa suspensus, non tamen ad ipsum Capitulum ex illa culpa præbendarum erat donatio devoluta, sed ad illum tempore suspensionis ipsius præ- bendarum donatio pertinebat qui pro- pter ejus negligentiam & desidiam po- terat præbendas donare. Tempus etiam quo ad apostolicam sedem accessit, apud illam permanxit, vel recessit ab ipsa, infra sex menses nullatenus computetur. Se- mestre quoque tempus non à tempore vacationis præbendarum, sed notitiae potius ipsius Archiepiscopi & commo-

A A a ij